
 VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
NA STUDIJNÍ POBYTY A PRACOVNÍ STÁŽE V ZAHRANIČÍ V PROGRAMU 

ERASMUS+ V AK. ROCE 2024/2025 
 

Vypisuji výběrové řízení na následující studijní pobyty v letním semestru 
2024/2025; pracovní stáže a absolventské stáže v zahraničí konané od 
15.10.2024 v akademickém roce 2024/2025.  

 
1) Studijní pobyty v programu ERASMUS+ 
2) Pracovní stáže v programu ERASMUS+ 
3) Absolventské pracovní stáže v programu ERASMUS+ 

 
Náležitosti pro zahájení výběrového řízení:  

o Vyplněná přihláška (max. 30 bodů): řádně vyplněná přihláška  
o Studijní pobyt (max. 30 bodů): vybrané předměty na zahraniční škole 

minimálně za 20 ECTS/Pracovní stáž (max. 30 bodů) – potvrzení od 
hostujícího školitele o termínu a náplni stáže  

o Studium (max. 30 bodů): 
• PhD studenti – 30 bodů 
• Bc a Mgr studenti dle studijního průměru, který zjišťuje fakultní 

koordinátor Erasmu (0-20 bodů) 
  Studijní průměr: 1 – 1,5 = 20 bodů 
            1,6 – 2 = 10 bodů 
            2,1 a více = 0 bodů   

o Úroveň jazykové kompetence uchazeče v příslušném cizím jazyce (max 
30 bodů) (tj. v jazyce studia na zahraniční instituci): lze doložit přílohou k 
přihlášce jedním z následujících způsobů:  

• doklad o absolvování zkoušky z příslušného jazyka na úrovni min. 
B1 (pokud přijímající instituce požaduje úroveň vyšší, je ji nutné 
doložit) v rámci studia na PřF JU (zápisový list A – přehled o 
vykonaných zkouškách);  

• potvrzení o úspěšném absolvování mezinárodně uznávaných 
jazykových zkoušek nebo předložení jazykových certifikátů; 

• potvrzení od lektora cizího jazyka 
• maturitní vysvědčení = úroveň B1 

úroveň C2 = 30 bodů, C1 = 25 bodů, B2 = 20 bodů, B1 = 10 bodů, A2 a A1 
= 0 bodů, native speaker = 15 bodů 

o Pořadí mobility (max. 30 bodů): přednost má student/ka, který/á jede na 
mobilitu poprvé (1. výjezd=30 bodů, 2. výjezd=15 bodů, 3. výjezd a více=0 
bodů) 



Uchazeč může získat maximálně 150 bodů. Kritéria naplňuje v případě 
dosažení alespoň 100 bodů. V případě, že počet zájemců, kteří dosáhnou více jak 
100 bodů, bude vyšší, než je přidělený grant Erasmus+ pro Přírodovědeckou 
fakultu pro rok 2024/2025, bude určující pořadí z výsledků výběrového řízení.  
 

Vyplněné a podepsané přihlášky s požadovanými přílohami odevzdejte nebo 
zašlete emailem fakultní koordinátorce programu Erasmus+ Mgr. Barboře Okosy 
(bokosy@prf.jcu.cz) 

 
Přihlášky na studijní pobyty a pracovní stáže v akademickém roce 

2024/2025 odevzdávejte k termínu: 
 

19.9.2024 do 15:00 hodin 
 

Výsledky výběrového řízení, které je v kompetenci PřF JU, tj. pořadí uchazečů, 
se řídí výsledným bodovým hodnocením, viz jednotlivé položky uvedené výše. 
Výsledky výběrového řízení Vám budou zaslány emailem. 

 
V případě jakýchkoliv dotazů kontaktujte fakultní koordinátorku pro program 

Erasmus+ Mgr. Barboru Okosy - osobně: Budova B, 1. patro, kancelář č. 15 (vstup 
jako do dětské skupiny Motýl), telefonicky: 387 776 212 nebo na e-mailové 
adrese: bokosy@prf.jcu.cz. 
 

Podmínky účasti ve výběrovém řízení na studijní pobyty:  
• v době výjezdu musí být student/ka řádně zapsán/a do studijního 

programu v Bc, Mgr nebo PhD studiu;  
• student/ka musí být po celou dobu svého výjezdu řádně zapsán/a ke 

studiu, studium nesmí přerušit ani ukončit;  
• studijní pobyt se může uskutečnit výhradně na partnerských 

vysokoškolských institucích, jejichž přehled je uveden webových stránkách 
(https://www.prf.jcu.cz/cz/mezinarodni-spoluprace/partnerske-
univerzity);   

• student/ka musí splnit minimálně 20 ECTS v zahraniční a minimální délka 
pobytu jsou dva měsíce (většinou je směrodatná délka semestru na 
zahraniční škole); 

• student/ka může v přihlášce uvést max. 3 různé partnerské univerzity 
(nutno očíslovat dle preference). V tomto případě je nutné doložit povinné 
přílohy přihlášky ke každé vybrané partnerské univerzitě zvlášť; 

mailto:bokosy@prf.jcu.cz
https://www.prf.jcu.cz/cz/mezinarodni-spoluprace/partnerske-univerzity
https://www.prf.jcu.cz/cz/mezinarodni-spoluprace/partnerske-univerzity


• v případě opakovaného výjezdu na mobilitu studentů platí následující 
pravidlo: každý student může v každém stupni studia vyjet na studijní 
pobyt v celkové délce až 12 měsíců; předchozí studijní pobyty se v daném 
stupni studia sčítají 

• přihláška do výběrového řízení je závazná, tzn., že pokud student mobilitu 
zruší, může to mít vliv na budoucí přihlášku do programu Erasmus. 

 
Podmínky účasti ve výběrovém řízení na pracovní stáže:   
• praktické stáže si vyhledávají a dojednávají studenti sami; praktická stáž 

musí být sjednána na plný pracovní úvazek (40 hodin týdně); 
• v době výjezdu musí být student/ka řádně zapsán/a ke studiu jakéhokoliv 

ročníku studia, studium nesmí přerušit ani ukončit;  
• v případě opakovaného výjezdu na mobilitu studentů platí následující 

pravidlo: každý student může v každém stupni studia vyjet na praktickou 
stáž v celkové délce až 12 měsíců; předchozí mobility se v daném stupni 
studia sčítají; 

• délka praktické stáže musí být minimálně 2 měsíce, PhD studenti mohou 
vyjet i na období 5 – 30 dní. Není možná stáž v rámci Erasmu na období 1 
– 2 měsíce; 

• absolventská pracovní stáž – student musí mít schválený Learning 
Agreement (LA) dřív, než ukončí studium; 

• přihláška do výběrového řízení je závazná, tzn., že pokud student mobilitu 
zruší, může to mít vliv na budoucí přihlášku do programu Erasmus. 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne 21.8.2024       
 
 
 
 
 

prof. Mgr. Ivana Kutá Smatanová, Ph.D. 
proděkanka pro vnitřní vztahy a zahraniční záležitosti 

 


		2024-08-23T12:33:07+0200
	Ivana Kuta Smatanova




